
     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.gov.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data 25/11/2024 

 

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

                                                                                                                    Amministrazione Trasparente 

Alla Sezione Dedicata PNRR Sito Web 

All’Albo On Line 

Al DSGA 

Agli Interessati 

 

 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE AUTONOMA DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

INERENTE AVVISO UNICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RUOLO DI ESPERTI/TUTOR, 

PERSONALE ATA AMMINISTRATIVO, PERSONALE ATA COLLABORATORI, COMPONENTI DEL 

GRUPPO DI LAVORO PER LE PRATICHE DI APPRENDIMENTO A VALERE SUL PROGETTO PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA: Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023).  

 

Titolo Progetto: CREADIDATTICA: PER LA SCUOLA DEL FUTURO 

CUP: F44D23003450006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43810 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la missione e la linea di investimento finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU 

citata in oggetto; 

VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 27/02/2024;  

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18.01.2024; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il PNRR prot. 

AOOGABMI registro ufficiale U.0037185 del 03.03.2024 che rappresenta la formale autorizzazione; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che vede l’Istituto 

Comprensivo “Mario Bosco” di Lanciano destinatario delle risorse pari a complessivi € 54.005,52; 

VISTA la delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 01/09/2023 con la quale si autorizzava l’adesione dell’Istituto a 

Progetti PNRR; 

VISTA la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 07/09/2023 con la quale si autorizzava l’Istituto ad aderire a Progetti 

PNRR; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto Verbale n. 11/23 del 07/02/2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali; 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti prot. n°1148 del 23/02/2023 con delibera n. 4 del 07/02/2023 in merito ai 

titoli e competenze delle figure professionali; 

VISTA la determina prot. 10199 del 18/11/2024 di assunzione del ruolo del Responsabile Unico del Progetto della 

scrivente Dirigente Scolastica, Dott.ssa Mirella Spinelli; 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0010403/2024 del 25/11/2024



VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto suddetto, prot. n. 1820 del 04/03/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 

30.01.2024;  

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO come previsto dall’avviso protocollo n. 10212 

del 18/11/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 1 (una) sola candidatura per gli incarichi di 

ESPERTO, TUTOR come indicato nella tabella seguente; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

ATTESTA E DECRETA 

1. di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel rispetto dei 

criteri stabiliti nel Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate e dichiarate 

nelle istanze presentate. 

2. Di procedere alla pubblicazione della graduatoria di merito così definita: 

 

 

“PERCORSI ANNUALI DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” 
 

EDIZIONE ESPERTO INTERNO PUNTEGGIO TUTOR INTERNO PUNTEGGIO CORSO SCELTO 

1   T. Di Campli 5 Strategie e metodologie della 

Flipped  Classroom 

2   T. Di Campli 5 Debate 

3   G. Barchi 8 Digital Storytellin 

4   P. Di Totto 6 Writing and reading workshop 

5   P. Di Totto 6 Il metodo maieutico nella 

Scuola dell’Innovazione 

6 C. Lanci 32 T. Di Campli 5 Intelligenza artificiale 

7   R. Russo 38 Tinkering, imparare 

armeggiando 

8 A.Senerchia 44 R. Russo 38 Gamefication: la didattica del 

gioco 

 

“LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO”  
 

EDIZIONE  ESPERTO INTERNO PUNTEGGIO  TUTOR INTERNO PUNTEGGIO CORSO SCELTO 

1 

M. Di Leandro 28 

G. Ivone  

Creatività, flessibilità ed 

organizzazione nella 

Progettazione didattica 

innovativa 

2 
  

P. Di Totto 6 
Verifica e valutazione nella 

Scuola dell’Innovazione 

3 
R. Russo 38 

I. Di Pasquale  
Didattica tra laboratorio ed 

esperienza 

4 
S. Brettone 19 

I. Di Pasquale  
Nuove tecnologie per includere 

ed integrare 

5   
R. Russo 

38 Flipped Classroom per 

riorganizzare la didattica 

6 

M. Nativio 10 

A. De Iuliis 8 

Storytelling e Digital 

Storytelling: dalla fantasia al 

digitale narrando storie 

7  

A. Senerchia 44 

L. R. Carpineta 16 

Gamification e game based 

learning per stimolare e 

motivare all’apprendimento 

8 

 

F. Piccirilli 

 

7 Ida Di Pasquale  

Tra STEM  e STEAM: 

creatività ed interdisciplinarità  

 



 

 

 

“COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO”    
 

Tutor interni integrato con tutor 

esterni  

 

N. Ore 

 

Scuola  Titolo  

B. Peloni  

M. Di Leandro 

P. Di Totto  

L. R. Carpineta 

252,3 
Infanzia, Primaria e 

Secondaria 

Non c’è Innovazione senza riflessione: 

Tavola Rotonda per costruire la Scuola 

del futuro 

 

 

PERSONALE ATA: COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

 NOME COGNOME 

1 FRANCO CIANCI 

2 ANNA CONCETTA DE GREGORIO 

3 GIUSEPPE CAPORALE 
 

 

PERSONALE ATA: AMMINISTRATIVO 

 

 NOME COGNOME 

1 ANGELA ROTELLI 
 

 

La presente graduatoria è pubblicata sul Sito Istituzionale, all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e nella 

sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 


